
２ 2026年（令和８年）１月号広報

　市民の皆さまにおかれましては、新しい年

し上げます。

められる中、市では、

活性化にもつながるものと期待しております。

う持続的な観光地域づくり」を目指し、観光

ります。

十和田市長　櫻田　百合子

「笑顔あふれるまち」を目指して

見　本
見　本

　こうした中、本年も引き続き、市民の皆さ
まとの連携・協働を図りながら「期待ふくら
む！笑顔あふれるまちづくり！」の実現に向
けて、一歩一歩着実に歩みを進めていきたい
と考えております。

　そのため、本年４月から市の組織を再編
し、新たな体制にいたします。新設するシティ
プロモーション課では SNS などを活用した情
報発信の強化、企画調整課と財政課では行政
課題の解決と効率的な財政運営を推進します。
また、観光課を新設し、観光行政の専門性を
高め、産業振興課では産業創出やふるさと納
税を通じて地域経済の活性化を強化します。
これらの改革により、より利便性が高く、安
心して暮らせるまちを目指してまいります。

　さらに、子どもたちが天候に左右されず伸
び伸びと遊び、子育て世代が交流できる場と
して、市民交流プラザ「トワーレ」を活用し、
屋内遊戯施設を整備いたします。

　そして、本年はいよいよ「青の煌
きら
めきあお

もり国スポ・障スポ」が開催されます。本市
では、国スポ競技として正式競技３種目、公
開競技２種目、デモンストレーションスポー
ツ２種目、障スポ競技として正式競技１種目
を実施します。スポーツ文化の振興を図る絶
好の機会です。市民一丸となって盛り上げて
いきましょう。

　今後も、持続可能な十和田市の発展を目指
し、魅力あるまちづくりに取り組んでまいり
ますので、皆さまのご理解とご協力を賜りま
すよう、よろしくお願い申し上げます。

　年頭にあたり、市民の皆さまのご健勝とご
多幸、そして笑顔あふれる一年となりますこ
とを、心からお祈り申し上げ、新年のごあい
さつといたします。

▲国スポ・障スポ公式マスコット
キャラクター「アップリート君」

▲窓口利用体験調査（DX推進）

2026年（令和８年）１月号　広報 ３

▲青　山トンネルの本坑工事が開始

▲笑顔あふれる応援券

▼大雨被害現場の視察

▲


